

## Alojā un Staicelē redzētais sajūsmina mecenātus Borisu un Ināru Teterevus

20. jūnijā Alojā un Staicelē viesojās mecenāti Boriss un Ināra Teterevi un pārstāvji no Latvijas Kopienu iniciatīvu fonda (LKIF), lai Alojā novada domē parakstītu savstarpēju sadarbības līgumu. Tas paredz, ka Borisa un Ināras Teterevu fonds LKIF piešķir papildu 50 000 latu pensionāru un māmiņu organizāciju atbalstam Latvijas reģionos. Atbalsts sniegs iespēju īstenot projektus programmās *Palīdzēsim māmiņai* un *Veselībai un dzīvotpriekam*. Līgumu par finansējuma piešķiršanu parakstīja mecenāte Ināra Tetereva un LKIF valdes priekšsēdētāja Olga Veilande.

Šogad par līguma parakstīšanas vietu bija izvēlēts novads, kur par mecenātu piešķirtajiem līdzekļiem īstenoti 2 projekti. Pēc līguma parakstīšanas abu fondu pārstāvji iepazīnās ar iepriekš atbalstīto organizāciju - biedrību *Alojas seniņi* un Staiceles radošo sieviešu kluba *Stazele* paveikto. Pērn *Alojas seniņi* LKIF projektu konkursā *Veselībai un dzīvotpriekam* ieguva 3 trenāžierus un nūjošanas inventāru (30 nūju pārus). Projektu atbalstīja Alojā novada dome, piešķirot Ls 200 līdzfinansējumu. Šī gada sākumā atbalstu - līdzekļus bibliotēkas telpu remontam, grāmatām un mēbeļu iegādei - saņēma Staiceles kluba *Stazele* projekts programmā *Palīdzēsim māmiņai*. Staicelē par iegūtajiem līdzekļiem jau izveidots mājīgs atpūtas stūrītis 3 - 5 gadīgiem bērniem. Šajā projektā Alojā novada dome ieguldīja Ls 250.

Pasākuma pirmajā daļā Alojā novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne, uzrunājot klātesošos, atzina, ka novada domei, izraugoties Alojā par līguma parakstīšanas vietu, parādīts ļoti liels gods: - *Tā ir atzinība mūsu aktīvajām un darbīgajām nevalstiskajām organizācijām, jo īpaši «Alojas seniņiem» un «Stazelei».* Esam pateicīgi Borisam un Ināras Teterevu fondam un LKIF par doto iespēju



Alojas sporta hallē sporta metodiskais Aivars Auseklis (no kreisās) mecenātam Borisam Teterevam demonstrē projektā *Veselībai un dzīvotpriekam* iegādāto trenāžieri

īstenot mūsu iedzīvotāju iniciatīvas, kas vērstas sabiedrības labā. Demonstrējot prezentāciju, viņa viesiem stāstīja par Alojā novadu - izglītību, lielākajiem kultūras pasākumiem, budžetu un projektiem. Brīvzemnieku pagasta nevalstiskās organizācijas (NVO) *Naktsvijoles* pārstāve Maija Martinova stāstīja par novada NVO, to mērķiem un īstenotajiem projektiem. Alojā viesi apmeklēja daudzfunkcionālo sporta halli un Alojā Dienas centru, kur tikās ar biedrības *Alojas se-*

*niņi* vadītāju Raimonu Ziedoni Ģīmi un tās biedriem. Tāpat apmeklēja biedrības *Liepale* austuvi. Alojā ar dziedājumu priecēja Puikules sieviešu vokālais ansamblis *Kolorīts*.

Pēcpusdienā visi devās uz Staiceli, kur viesus sagaidīja Staiceles pārvaldes vadītāja Ausma Plūme un radošo sieviešu kluba *Stazele* vadītāja Anita Strokša. Ciemiņi apskatīja Latvijas Futbola federācijas mācību un treniņu centru *Staicele*, mūzikas un mākslas skolu, Dienas centru, Tūrisma informācijas centru (TIC), muzeju un bibliotēku. Audēju namiņā un mākslinieku šķūnī aplūkoja daiļamata meistaru darinājumus. Noslēgumā Staiceles lībiešu muzeja *Pivāliņd* direktore Indra Jaunzeme un TIC vadītāja Inese Timermane visus aicināja vecajā muzeja ēkā - krogā pie saimes galda, lai baudītu saimnieces Ilgas Līsmānes miežu putru ar gaļu un rabarberu ķīseli. Staiceles senioru spēlēto līgodziesmu pavadījumā tika garšots arī Oskara Strokša darinātais medus kvass ar medus. Piemiņai no Alojā novada viesiem pasniezta jāņusiera rituļus un Staiceles daiļamata meistaru darinātās sedziņas. Savukārt Teterevu fondam biedrībām *Alojas seniņi* un *Stazele* jaunu ideju radīšanai dāvināja portatīvo datoru.

B. un I. Teterevus gandarīja Alojā un Staicelē redzētais un piedzīvotais. B. Teterevs vēstīja, ka viņiem ir vēlme no fonda puses sniegt zināmu papildu atbalstu biedrības *Alojas seniņi*, kluba *Stazele* iecerēm un rosīgajai darbībai Staiceles mūzikas un mākslas skolā.

*Liānas Lilēnblates-Sipko*  
teksts un foto

*Pieņem dienu - tādu skaidru, baltu,  
Kaut vai laukā pelēks lietus līst!  
Tik daudz dzīvē bijis rītu saltu -  
Tas, kas gaišs, ir labs un nopelnīts.  
Neaizmirsti augšup pacelt skatu -  
Tur mīt putni, kas tev dziesmas teic,  
Pieņem dienu - tā prot dāvāt ziedus,  
Kuri uzplaukuši tevi sveic!*

### Vēlam laimes jūnija jubilāriem!

## Ziņas

◆ Skolās beidzies izlaidumu laiks. Šogad aplicību par pamatzglītību saņēma 60 novada deviņo klašu skolēni, bet licību - 6. Atestātu par vispārējo vidējo izglītību ieguva 28 vidusskolas beidzēji.

◆ Staiceles bibliotēkā apmācības programmā *Lideriem un inovatoriem* sākts Brocēnu, Viesatu, Jērcēnu un Staiceles bibliotēkas sadarbības projekts *Photovoice stiprina ģimeņi un aktivizē sabiedrību*. To atbalstījis Mortensona centrs (ASV) un projekts *Trešais tēva dēls*. 17. jūnijā noslēdzās fotokursi iesācējiem. Kursu vadītāja fotogrāfa Šalkoņa Ozoliņa vadībā iemaņas apguva 15 interesenti. Projektā piedalīties vēl var ikviens staiceletis, kuram interesē mūsu pilsētiņas sakārtotība un attīstība. Līdz 1. oktobrim uz Staiceles bibliotēkas e-pastu [biblioteka@staicele.lv](mailto:biblioteka@staicele.lv) var atsūtīt fotogrāfiju, kurā redzamas Staiceles problēmas, kas būtu jāatrisina ar pašvaldības palīdzību. Projekta noslēgumā, pamatojoties uz šīm fotogrāfijām, būs diskusija ar novada vadību.

◆ No maija vidus iedzīvotājiem bija iespēja parakstīties par grozījumiem Satversmē, kas paredzēja valsts apmaksātas izglītības ieguvu latviešu valodā no 1. klases. Par šiem Satversmes grozījumiem Alojā novadā parakstījušies 384 balsstiesīgie. Savukārt parakstu vākšanā tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētajiem likumiem (BDC) parakstījās - 234 (B), 237 (C) un 237 (D) vēlētāji.

◆ Alojā novada Sociālais dienests jūlijā plāno iesniegt projekta pieteikumu Nodarbinātības valsts aģentūras izsludinātajā ES fonda projektu konkursā, kas paredz attīstīt sociālās aprūpes pakalpojumus reģionos. Sociālā dienesta vadītāja Inga Brente-Mieze pastāstīja, ka par projektā iegūtajiem līdzekļiem tiktu veidoti nodarbtību centri. Tajos cilvēki iegūtu galdniecības, lauksaimniecības, rokdarbu, ēdiena gatavošanas un remontdarbu elementārās prasmes. Nodarbtības iegūtās iemaņas palīdzētu sociāli mazaizsargātiem un nemotivētiem ļaudīm sevi nodrošināt un iekļauties darba tirgū.

◆ 23. jūlijā visā Latvijā notiks tautas nobalsošana par Saeimas atlaišanu. Vēlēšanu iecirkņi vēlētājiem būs atvērti no 7.00 līdz 20.00. Vēlētāji balsot varēs jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs neatkarīgi no dzīvesvietas. Balsošanai vēlētāju atrašanās vietā varēs pieteikties no 13. līdz 23. jūlijam.

◆ Staiceles mūzikas un mākslas skolā 17. jūnijā notika skolas pirmais izlaidums. Pirmo profesionālās ievirzes izglītības dokumentu saņēma Līga Andersone, Laura Ustrisova, Anda Prokopoviča, Mikus Šļaukstiņš un Rīvars Čipots.



Staiceles lībiešu muzeja *Pivāliņd* direktore Indra Jaunzeme viesiem izrāda veco muzeja ēku

## Domes ārkārtas sēdē 31. maijā nolēma

◆ Ūdenssaimniecības pakalpojumus Alojās novada Braslavas pagasta Vilzēnu ciemā sniedz Alojās novada pašvaldība. Pakalpojumu sniegšanas teritorija ir Alojās novada Braslavas pagasta Vilzēnu ciems. Pakalpojumi ir dzeramā ūdens ieguve, sagatavošana un piegāde patērētājiem; notekūdeņu savākšana un attīrīšana. Spēkā tarifi, kas noteikti ar Braslavas pagasta padomes 2006. gada 20. janvāra lēmumu Nr. 18 - ūdensapgādes tarifs 0,25 Ls/m<sup>3</sup> (bez PVN), kanalizācijas tarifs 0,54 Ls/m<sup>3</sup> (bez PVN). Alojās novada dome ar domes lēmumu ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifus var pārskatīt, nosakot tos atbilstoši ūdenssaimniecības pakalpojumu izmaksām.

◆ Akceptēt Vilzēnu ciema projektam sagatavoto projekta iesniegumu ERAF līdzfinansējuma saņemšanai, tajā ietvertos darbus un finansējuma apjomu atbilstoši projekta iesniegumā iekļautajam finansējuma plānam un projekta budžeta kopsavilkumam. Akceptēt projekta pieteikumu ar kopējām izmaksām Ls 408 627,79, no kurām neattiecināmās izmaksas ir Ls 73 668,29. Projekta attiecināmās izmaksas - Ls 334 959,50, no kurām ERAF līdzfinansējums ir 85% - Ls 284 715,57 un pašvaldības līdzfinansējums 15% - Ls 50 243,93. Nodrošināt ar ERAF līdzekļiem finansētā Vilzēnu ciema projekta Alojās novada Braslavas pagasta Vilzēnu ciema ūdenssaimniecības attīstība īstenošanai Ls 50 243,93 attiecināmo izmaksu segšanai un Ls 73 668,29 neattiecināmo izmaksu segšanai, kopā Ls 123 912,22, ņemot aizņēmumu Valsts kasē vai citā kredītiestādē.

◆ Apstiprināt SIA PROFIN izstrādāto tehniski ekonomiskā pamatojuma aktualizāciju projektam *Alojas novada Braslavas pagasta Vilzēnu ciema ūdenssaimniecības attīstība*. Apstiprināt projekta finanšu plānu un iekļautās komponentes, īstenot tehniski ekonomiskā pamatojuma aktualizācijā izstrādāto tarifu politiku.

◆ Apstiprināt Alojās novada domei piederošajam nekustamajam īpašumam Liepu ielā 3 publiskās apspriešanas rezultātus un zemes nomas tiesību izsoles rezultātus par zemes gabala daļas nomas tiesību ieguvē 225 m<sup>2</sup> platībā par nosolīto cenu Ls 15. Noslēgt nekustamā īpašuma - zemesgabala daļas - zemes nomas līgumu ar nekustamā īpašuma zemes nomas tiesību nosolītāju - biedrību *Ungurpils ezera saimnieks*.

◆ Apstiprināt Alojās novada domes saistošos noteikumus *Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprītes kārtību Alojās novadā*.

◆ Deleģēt Ģeotelpiskās informācijas likumā noteikto pašvaldības uzdevumu - izveidot un uzturēt augstas detalizācijas informācijas datubāzi SIA *TOPO DATI* saskaņā ar Valsts pārvaldes likuma normām. Noslēgt deleģējuma līgumu ar SIA *TOPO DATI* pēc Alojās novada saistošo noteikumu *Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprītes kārtību Alojās novadā* spēkā stāšanās. Noslēgt sadarbības līgumu ar Valsts zemes dienestu par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas regulāru nodošanu dienestam uzkrāšanai centrālajā datu bāzē.

◆ Piešķirt līdzfinansējumu Alojās novada mākslas kolektīvu, interešu izglītības pulciņu un sportistu dalībai kultūras un sporta pasākumos 2011. gadā:

- o Vilzēnu tautas namam - Ls 250
- o Puikules tautas namam - Ls 250
- o Alojās kultūras namam - Ls 250
- o Alojās Ausekļa vidusskolai - Ls 250
- o Staiceles vidusskolai - Ls 250
- o Lībiešu interešu izglītības centram *Krustpunkti* - Ls 250
- o Alojās mūzikas un mākslas skolai - Ls 250
- o Vidzemes jaunatnes sporta centram *Staicele* - Ls 250
- o Sporta pasākumiem - Ls 250
- ◆ Piešķirt Ls 100 (viens simts latu) līdzfinansējumu Alojās mednieku kluba šautuves izbūves projekta īstenošanai.
- ◆ Piešķirt līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta attiecināmām izmaksām, nepārsniedzot Ls 1000 (viens tūkstošis latu), projekta īstenošanai.
- ◆ Iznomāt zemi biedrībai *Alojas novada attīstība* projekta bērnu rotaļu laukuma izveidei Skolas ielā 8, 500 m<sup>2</sup> platībā un noslēgt zemes nomas līgumu uz 10 gadiem.

# 15. jūnijā domes sēdē lēma

◆ Pieņemt zināšanai, ka Alojās novada pamatbudžeta 2011. gada ieņēmumu plāns uz 31. maiju izpildīts par 51,13% (Ls 1 372 547), izdevumu plāns par 36,77% (Ls 1 084 591), bet finansēšana ir - Ls 287 956. Līdzekļu izlietojuma struktūra pa funkcionālajām kategorijām:

vispārējiem valdības dienestiem	17,25%
sabiedriskai kārtībai un drošībai ekonomiskai darbībai	0,97%
vides aizsardzībai	5,39%
apsvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai	0,30%
veselībai	7,30%
atpūtai, kultūrai un reliģijai	0,11%
izglītībai	7,42%
sociālajai aizsardzībai	37,80%
Alojas novada speciālā budžeta 2011. gada ieņēmumu plāns uz 31. maiju izpildīts par 44% (Ls 32 625), izdevumu plāns - par 45,51% (Ls 49 990), bet finansēšana ir Ls 17 365.	23,46%

◆ Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 8 *Par grozījumiem 2009. gada 29. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1 «Alojas novada pašvaldības nolikums»*.

◆ Apstiprināt Alojās novada pašvaldības publisko pārskatu par 2010. gadu.

◆ Iesniegt projekta pieteikumu Eiropas Sociālā fonda (ESF) *Cilvēkresursu un nodarbinātība* 1.4.1.2.4. apakšaktivitātē *Sociālās rehabilitācijas un institūcijām alternatīvu sociālās aprūpes pakalpojumu attīstība reģionos*. Noteikt finansējumu - 100% ESF.

◆ Atbalstīt LPS 22. kongresa rezolūciju *Par attīstības vadības principu maiņu*, izvērtējot situāciju, pie kuras novedusi līdzšinējā valsts politika nacionālo un ES projektu realizēšanā, un atzīstot, ka attīstības vadība tikai pēc nozaru principa noved pie līdzekļu izšķērdēšanas un neveicina pašvaldību attīstības programmās noteikto prioritāšu īstenošanu.

◆ Izbeigt Alojās pilsētas domes komūnālais ilgtermiņa līgumu ar SIA *Alojas komūnālais dienests* par pašvaldības mežu platību nodošanu mežizstrādei. Mežu apsaimniekošanu nodot Alojās pilsētas pārvaldei, par to noslēdzot attiecīgu līgumu. Par mežu apsaimniekošanu atbildīgo apstiprināt Braslavas pagasta pārvaldes vadītāju Normundu Šķepastu.

◆ Apstiprināt Alojās novada domei piederošās kustamās mantas - saimniecības *Meži* cirsmas izsoles rezultātus par nosolīto cenu Ls 15 081. Slēgt cirsmas pirkuma līgumu ar SIA *HV&CO* par summu Ls 15 081.

◆ Apstiprināt Alojās novada domei piederošās kustamās mantas - saimniecības *Rožkalni* cirsmas izsoles rezultātus par nosolīto cenu - Ls 14 500. Slēgt cirsmas pirkuma līgu-

mu ar zemnieku saimniecību *Irnumi-2* par summu Ls 14 500.

◆ Apstiprināt Alojās novada domei piederošās kustamās mantas - saimniecības *Pado-*mes cirsmas izsoles rezultātus par nosolīto cenu Ls 14 600. Slēgt cirsmas pirkuma līgumu ar zemnieku saimniecību *Irnumi-2* par summu Ls 14 600.

◆ Rīkot Alojās novada domes konkursu *Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu*. Apstiprināt konkursa *Veidosim skaistu un sakoptu savu novadu* nolikumu saskaņā ar pielikumu. Apstiprināt konkursa vērtēšanas komisiju katrā pārvaldē.

◆ Norakstīt no Alojās novada domes bilances pamatlīdzekļus.

◆ Atļaut Alojās Ausekļa vidusskolai iegādāties zāles plāvēju - traktoru vērtībā līdz Ls 1400, pārkartojot Alojās Ausekļa vidusskolai plānotos 2011. gada budžeta līdzekļus.

◆ Atļaut Brīvzemnieku pagasta pārvaldei iegādāties krūmgriezi *STIGA SB52* vērtībā līdz Ls 369 no Brīvzemnieku pagasta pārvaldes komūnālās saimniecības 2011. gada budžeta līdzekļiem.

◆ Apstiprināt valsts dotāciju sadali literatūras iegādei ES dalībvalstu valodu apguves uzsākšanai no 1. klases:

- o Alojās Ausekļa vidusskolai - Ls 195,
- o Staiceles vidusskolai - Ls 94,
- o Ozolmuižas pamatskolai - Ls 33,
- o Puikules pamatskolai - Ls 28.

Apstiprināt valsts dotāciju sadali literatūras iegādei Latvijas vēstures mācību priekšmeta ieviešanai ar 2011. gada 1. septembri:

- o Alojās Ausekļa vidusskolai - Ls 175,
- o Staiceles vidusskolai - Ls 109,
- o Ozolmuižas pamatskolai - Ls 29,
- o Puikules pamatskolai - Ls 44.

◆ Apstiprināt novada izglītības iestāžu attīstības stratēģijas izstrādes struktūru un darba grupu izglītības iestāžu attīstības stratēģijas izstrādei sastāvu.

◆ Piešķirt 5% līdzfinansējumu - Ls 125 - projekta īstenošanai. Finansējuma avots - Alojās novada domes mūzikas un mākslas skolas 2011. gada budžeta līdzekļi.

◆ Piešķirt Ls 100 naudas balvu Alojās kultūras nama direktorei Inetai Laizānei par personīgu ieguldījumu III Virsdiriģentu svētku sagatavošanā un sekmīgā realizēšanā.

◆ Piešķirt Alojās novada domes izpilddirektoram Gundaram Karlsonam ikgadējo apmaksāto atvaļinājumu un uzdot Staiceles pilsētas pārvaldes vadītājam Ausmai Plūmei veikt izpilddirektora pienākumus papildus saviem tiešajiem pienākumiem.

◆ Piedzīt no Elgas Lazdas nekustamā īpašuma *Ķirīki* Braslavas pagastā nodokļa parādu

par zemi Ls 130,53 un soda naudu Ls 15,13 apmērā un nodokļa parādu par ēkām Ls 2,24 un soda naudu Ls 0,10 apmērā likuma noteiktajā kārtībā.

◆ Atbrīvot Ievu Knospiņu no Alojās novada domes iepirkumu komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. Apstiprināt par Alojās novada domes iepirkumu komisijas locekli Inetu Cīruli - Alojās novada domes telpiskās attīstības plānotāju.

◆ Atbrīvot Līviju Buliņu no Alojās novada domes politiski represēto personu un nacionālās pretošanās kustības dalībnieku statusa noteikšanas un nelikumīgi represēto personu mantisko jautājumu kārtēšanas komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. L. Buliņas vietā apstiprināt Jāni Bērziņu - domes deputātu.

◆ Atbrīvot Jāni Bakmani no Alojās novada domes Staiceles pilsētas zemes komisijas locekļa pienākumu pildīšanas. J. Bakmaņa vietā apstiprināt Sandru Grāveri - SIA *Staiceles komūnālais uzņēmums* grāmatvedi.

◆ Izdarīt grozījumus lēmumā *Par Alojās novada teritorijas plānojuma 2013.- 2025. gadam izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu*, kurā par atbildīgo apstiprina Inetu Cīruli - telpiskās attīstības plānotāju.

◆ Izdarīt grozījumus lēmumā *Par Alojās novada attīstības programmas 2012. - 2018. gadam izstrādes uzsākšanu un darba uzdevuma apstiprināšanu*, kurā par atbildīgo apstiprina I. Cīruli.

◆ Izsludināt publisko apspriešanu par izbraukuma tirdzniecības vietas noteikšanu Alojās pilsētā (Rīgas ielā 4, stāvlaukumā pie autoostas, stāvlaukums Rīgas ielā un citi iedzīvotāju priekšlikumi) no 20. jūnija līdz 31. jūlijam. Alojās pilsētas iedzīvotāji savus priekšlikumus rakstiskā veidā var iesniegt Alojās novada domes kancelejā un Alojās pilsētas bibliotēkā darba dienās no plkst. 10.00 līdz 16.00.

◆ Alojās novada dome neiebilst hidroelektrostacijas atjaunošanas ieceres īstenošanai Lielā ielā 38, Staicele.

◆ Pilnvarot domes priekšsēdētāju Daci Vilni parakstīt dibināšanas lēmumu un citus dokumentus, kas nepieciešami nodibinājuma *Sociālais centrs «Staicele»* dibināšanā un reģistrēšanā.

◆ Iznomāt un izbeigt zemes nomas tiesības.

◆ Sadalīt zemes īpašumus un piešķirt jaunajām zemes vienībām nosaukumus.

◆ Atļaut izstrādāt un apstiprināt zemes ierīcības projektus.

Lēmumus publicēšanai sagatavoja  
*Liāna Lilenblate-Sipko*

## Noslēdzies pirmais *Comenius* projekta gads Puikules pamatskolā

Pagājušā mācību gada sākumā ar tikšanos Spānijā, Basku zemes reģionā, sākās *Comenius* skolu sadarbības projekts *Iestādi nākotni*, kurā piedalījās arī Puikules pamatskola. Tā uzdevums - apzināt savas apkārtnes dabas un kultūras vērtības, iepazīstināt ar tām partnerskolas un uzkrāt zināšanas par citām tautām un kultūrām.

Visu zienu no skolas uz skolu ceļoja vēstules, kurās skolēni rakstīja par sevi, savu ikdienu un vaļaspriekiem, tā tuvāk iepazīstot cits citu un reizē spodrinot angļu valodas prasmi. Gatavojām arī *PowerPoint* prezentācijas ar fotogrāfijām un aprakstiem par Latvijas nozīmīgākajiem svētkiem un tradīcijām. Neilgi pirms mācību gada beigām Puikules pamatskolas skolotāju delegācija devās uz Itālijas pilsētu Taranto, lai piedalītos projekta otrajā sanāksmē. Tās mērķis bija izzināt, kā skolām veicas ar projekta galvenā uzdevuma - tūrisma maršruta un apraksta - izstrādi, un precizēt nākamā mācību gada uzdevumus. Darba sesijas sākumā apmainījāmies ar dāvanīnām - pašu skolēnu darinājumiem suvenīriem. Tagad 6 Eiropas valstīs - Bulgārijā, Itālijā, Polijā Spānijā, Vācijā un Turcijā - skolas sienu rotās senās Puikules muižas ēkas attēls, ietverts greznā, skolas puīšu darinātā ko-

ka fotorāmī. Projekta nosaukums paredz stādīšanu gan tiešā, gan pārnēstā nozīmē, tādēļ apmainījāmies arī valsti raksturojošu augu sēklām vai stādiem. Izvēlēties augu, kas vislabāk raksturotu Latviju, nemaz nebija tik viegli, jo augu valsts līdzīga daudzās Eiropas valstīs. Tomēr lēmām par labu kumelītei - dažos dāros tā aug kā kultūraugs, citos - kā saudzējama nezāle, bet visiem labi pazīstama kā pirmais tautas medikaments cīņā ar dažādām veselības problēmām. Pretī saņemām narcišu sīpoliņus un saulespuķu sēklas - tās skolas puķu dobē jau krievi paaugušās, bet turku dāvētas sēklas nodotas skolotāja palīga Sarmītes Braslavas un pirmsskolēnu kopšanā un uzraudzībā, jo piemērotākā vieta tām ir puķupods.

Sanāksmes laikā atklājās, kā klimats var ietekmēt arī visa projekta gaitu. Turcijas un Basku zemes skolēni savu izvēlēto tūrisma maršrutu jau izstaigājuši un dokumentējuši fotogrāfijās, atliek vien strādāt pie aprakstiem un veidot bukletu. Mēs Brīvzemnieku pagasta prezentācijā varējām parādīt tikai galvenos maršruta pieturas punktus no fotoarhīviem, jo pagājušī zima bija gara, sniegiem bagāta un dabas pētījumiem ne pārāk piemērota. Līdzīgi klājies arī poļu partneriem. Sa-

vukārt itāļu skolotāji projekta uzdevumu nedaudz pārpratuši. Kopā ar skolēniem veikts brīnišķīgs pētījums par maizes ceļu no grauda līdz pusdienu galdam. Tajā izcelta gan dabas resursu nozīme cilvēku dzīvē, gan nepieciešamība tos aizsargāt.

Arī puikuliēšiem darba vēl daudz. Sākumskolas klases savu darbiņu jau paveikušas. Izpētīta gan vēsturiskā skolas ēka, gan senais parks, saskaitītas un fotogrāfijās iemūžinātas koku sugas, kā arī stārķu ligzdas, kas vienmēr bijušas neatņemama parka sastāvdaļa. 7. klase veica pārgājienu uz Purezeru, pa ceļam iegriežoties klasesbiedra Jāņa mājas, kur uzsākta netradicionāla lauku saimniekošana - vīngliemežu audzēšana.

Vasaras darbiņš priekšā 5./8. klases kolektīvam - apciemot Mazā Ozolu ezera atpūtas vietu un tās saimniekus. Absolventu klase zemnieku saimniecību *Vīksnas* iepazīs jūlijā - tad tur ziedēs savvaļas orhidejas.

Projekta gaitai varat sekot arī internetā - <http://zubicom.blogspot.com>, kur iespējams iepazīties ar valsts un gadskārtu svētku tradīcijām draugu valstīs un novērtēt Puikules skolēnu veidotās prezentācijas.

*Tamāra Pavlova,*  
projekta koordinatore Puikules pamatskolā

Alojas novada domes 2011. gada 20. aprīļa

**Saistošie noteikumi Nr. 5**APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes  
2011. gada 20. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 185 (protokols Nr. 6, 8. §)**Par Alojas novada pašvaldības autoceļu  
uzturēšanas klasēm ziemas sezonai  
no 2011. gada 1. janvāra līdz 31. martam un  
vasaras sezonai no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim**Izdoti saskaņā ar 2010. gada 9. marta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 224  
Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli 4.2. punktu

1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis - apstiprināt autoceļu un to posmu sarakstus, kuros norādītas autoceļu uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonai.

2. Saistošie noteikumi nosaka autoceļu uzturēšanas klases Alojas novadā ziemas sezonai (no 1. novembra līdz 31. martam) un vasaras sezonai (no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim).

3. Autoceļu uzturēšanas klases ziemas un vasaras sezonai tiek noteiktas, ņemot vērā autoceļu klasifikāciju, transportlīdzekļu satiksmes intensitāti saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem.

4. Autoceļu uzturēšanas klases Alojas novadā:  
4.1 Alojas novada Alojas pilsētas un pagasta teritorijā (pielikums Nr. 1.);

4.2. Alojas novada Staiceles pilsētas un pagasta teritorijā (pielikums Nr. 2.);

4.3. Alojas novada Braslavas pagasta teritorijā (pielikums Nr. 3.);

4.4. Alojas novada Brīvzemnieku pagasta teritorijā (pielikums Nr. 4.).

5. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā LR likuma *Par pašvaldībām* 45. panta noteiktajā kārtībā.6. Informācija autoceļu lietotājiem par noteiktajām autoceļu uzturēšanas klasēm ziemas un vasaras sezonai tiek ievietota Alojas novada domes mājaslapā [www.aloja.lv](http://www.aloja.lv).**Dace Vilne,**

Alojas novada domes priekšsēdētāja

**Pielikums Nr. 1**2011.gada 20. aprīļa saistošajiem  
noteikumiem Nr. 5**«Par Alojas novada pašvaldības  
autoceļu uzturēšanas klasēm  
ziemās sezonai no 2011. gada  
1. janvāra līdz 31. martam un  
vasaras sezonai no 1. aprīļa  
līdz 31. oktobrim»**

Alojas pilsētas un pagasta pārvaldes ielu un autoceļu saraksts ar uzturēšanas klasēm ikdienas uzturēšanas darbiem ziemas sezonai (no 1. novembra līdz 31. martam) un vasaras sezonai (no 1. aprīļa līdz 31. oktobrim).

Nr. p.k.	Ielu nosaukums	Ielas posma garums	Uzturēšanas klase ziemas sezonai	Uzturēšanas klase vasaras sezonai
1.	Ausekļa iela	0,79	D	D
2.	Brīvības iela	1,45	D	D
3.	Baznīcas iela	0,94	C	C
4.	Bērzu iela	0,26	D	D
5.	Dārza iela	1,54	D	D
6.	Ezeru iela	0,09	D	D
7.	Gaujas iela	0,15	D	D
8.	Jaunā iela	0,4	D	D
9.	Jūras iela	1,67	B	B
10.	J. Čakstes iela	0,71	D	D
11.	Kalēju iela	0,76	D	D
12.	Kluba iela	1,01	C	C
13.	Lauku iela	0,15	D	D
14.	Lidlauka iela	0,49	C	C
15.	Limbažu iela	0,61	B	B
16.	Līvānu iela	0,09	D	D
17.	Miera iela	0,91	D	D
18.	Parka iela	0,58	C	C
19.	Pērses iela	0,17	D	D
20.	Rīgas iela	1,03	B	B
21.	Salacas iela	0,07	D	D
22.	Skolas iela	0,28	C	C
23.	Smilšu iela	0,47	D	D
24.	Stacijas iela	0,47	D	D
25.	Valmieras iela	0,63	B	B
<b>Kopā</b>		<b>15,72</b>		

**A. grupa**

Nr. p.k.	Autoceļa nosaukums	Ceļa posma garums	Uzturēšanas klase ziemas sezonai	Uzturēšanas klase vasaras sezonai
1.	Desas - Vecjurķīni	9,2	C	C
2.	Celīnieki - Andriņi - Lielgarandžas	2,06	D	D
3.	Lielgarandžas - Ungurpils	3,54	D	D
4.	Kaķīši - Lindes	5,43	C	C
5.	Roņi - Pauķi	1,75	D	D
6.	Jaunupītes - Lāles - Rozītes	4,24	D	D
7.	Ceptuve - Rozītes	3,65	D	D
<b>Kopā</b>		<b>29,87</b>		

**B. grupa**

Nr. p.k.	Autoceļa nosaukums	Ceļa posma garums	Uzturēšanas klase ziemas sezonai	Uzturēšanas klase vasaras sezonai
1.	Lielgarandžas - Čukuri	1,45	D	D
2.	Lindes - Vecmuižnieki	0,92	D	D
3.	Nikšas - Ievīgas	0,46	D	D
4.	Rozītes - Priekšēni	1,99	D	D
5.	Lāles - Beitēni	1,88	D	D
6.	Rīgas iela - Nikšas	30,72	D	D
7.	Zemgaļi - Bedrītes	1,8	D	D
8.	Gaidas - Karjers	0,18	D	D
9.	Jaunzemnieki - Mīlēni	3,33	D	D
10.	Lojiņas - Lagasti	3	D	D
11.	Melderīši - Ārzemnieki	1,27	D	D
12.	Desas - Darbnīcas	0,24	D	D
13.	Dreimaniši - Pumpuri	1,8	D	D
14.	Zariņi - Veclāči	1,43	D	D
15.	Dzintari - Laužņi	2,4	D	D
16.	Kokas - Vēži	0,62	D	D
17.	Zemītes - Vecmelderi	1,24	D	D
18.	Rūgēni - Lazdiņas	3,32	D	D
19.	Lazdiņas - Salenieki	1,5	D	D
20.	Liepkalni - Strautmaļi	1,3	D	D
21.	Lielnoras	0,9	D	D
22.	Liepas - Vecmucenieki	0,73	D	D
23.	Rūpnīca - Celmiņi	1,82	D	D
24.	Sīpoli - Sīpolu ferma	0,4	D	D
25.	Zaķi - Ungurpils dzimavas	0,4	D	D
26.	Pērkoņi - Darbnīcas	0,62	D	D
27.	Austrīgas - Kadiķi	0,8	D	D
28.	Vecbrieži - Kūtnieki	0,8	D	D
29.	Krogzemnieki - Dzimavas	0,28	D	D
30.	Sūnīši - Jaunsūnīši	0,62	D	D
31.	Lindes - Kupčiņas	2,85	D	D
32.	Bunkas - Jurkas	0,37	D	D
<b>Kopā</b>		<b>41,44</b>		

**D. grupa**

Nr. p.k.	Ielu nosaukums (Ungurpils ielas)	Ceļa posma garums	Uzturēšanas klase ziemas sezonai	Uzturēšanas klase vasaras sezonai
1.	Liepu iela	0,25	D	D
2.	Rūpnīcas iela	0,15	D	D
3.	Strādnieku iela	0,3	D	D
4.	Darbnīcas iela	0,25	D	D
5.	Ezera iela	0,15	D	D
6.	Parka iela	0,35	D	D
<b>Kopā</b>		<b>1,45</b>		

**Dace Vilne,**

Alojas novada domes priekšsēdētāja

# Pasaules klaidoņi satikās Ungurpilī

Siltajā 10. jūnija vakarā Ungurpils ezera krastā norisinājās Vispasaules latviešu klaidoņu saiets. Aloja jau trešo reizi uzņēma pasaules apceļotājus, kurus droši var dēvēt par romantiķiem un piedzīvojumus alkstošiem ceļotājiem. Vispasaules latviešu klaidoņu saieta mērķis ir pulcināt un vienot latviešu ceļotājus un iepazīstināt ar savu redzējumu citus, ieinteresējot cilvēkus ceļot, klejot un visādi citādi iepazīt ceļojumu burvību un dažādību.

Pasākuma organizatori un atbalstītāji - SIA *Aloja-Starkelsen*, grāmatu apgāds SIA *Jumava*, Alojas kultūras nams, Alojas pilsētas bibliotēka, biedrība *Liepale* un *Ungurpils ezera saimnieks* - pulcēja vairākus desmitus klausītāju.1000 jūdžu ceļotājs **Harijs Sils** stāstīja par savu piedzīvojumiem bagāto ceļojumu uz Singapūru. Viņš piedalījies gandrīz desmit dažādās ekspedīcijās pasaulē, tostarp iekarojis augstākās pasaules virsotnes, bijis arī Laosā un Kongo. Laosā ir mazattīstīta daudznacionāla valsts Āzijas dienvidaustrumos. Tur Harijs ieguvis uzticamu tautiešu draugu, kurš šovasar pa ceļam uz Parīzi ieradīsies Latvijā. Viņš atceras, ka Kongo visvairāk pārsteidzis tas, ka dažviet republikā vietējie baltos cilvēkus nebija redzējuši 30, bet automašīnas - 7 gadus. Dažviet, lai nokļūtu vēlamā vietā, ceļš bijis jācērt ar mačētēm. Šāds ceļojums pa Āfrikas valstīm izmaksājis aptuveni Ls 120 000, bet tas bijis iespējams, pateicoties atbalstītājiem. To vidū viņš minēja maiznīcu *Lāči*, kas līdzī devusi 700 kg maizes. Līdz ar krīzi līdzekļu sarucis, bet tas joprojām nav atturējis viņu un pārējos ceļotājus doties pasaulē.*Jumavas* vadītājs **Juris Visockis** dalījās atmiņās par piedzīvoto Izraēlā. Jaunieši **Mārcis Kalniņš** un **Jānis Mednieks** stāstījumā uzbūra ainiņas no ceļojumiem pa Norvēģijas ziemeļiem un Irānu. Jānis apgalvoja, ka ceļojumam pieticis ar

Ls 200, jo uz tālo zemi devies ar autostopiem. Neskaitot Irānas apceļošanu, ceļā turp un atpakaļ pavadījis mēnesi. Viņu pārsteigusi vietējo atsauceība un komunikabilitāte. Savukārt Mārcis bijis Špicberģenā - salu arhipelāgā, kur mīt tikai 1800 iedzīvotāju. Viņš peldējies +4 grādos vēsā ūdenī, kad laukā bijuši vien 6 grādi virs nulles.

**Raimonda Dombrovska** atmiņas par ceļojumu uz Ziemeļameriku aizrāva daudzus. Viņš stāstīja par satikšanos ar baltajiem lāčiem. Vienu no tiem vietējiem nācies likvidēt, jo tas uzbrucis ceļotājiem. Raimonds skaidroja, ka baltie lāči Arktikā ir ļoti agresīvi. Tie uzbrūkot visam, kas kustas, jo ir ļoti izsalkuši. Lai redzētu lāčus un Labradoras pussalu, nācies vietējos iedzīvotājus inuītu pierunāt 6 nedēļas. Ceļojums, kas prasījis fizisku un emocionālu piepūli, ildzis 6 dienas, bet tā bijusi kā vesela mūžība.Jau otro gadu notika aizraujoša klaidoņu mantu izsole, kurā vairāksolīšanai nodeva ceļotāju relikvijas. Latviešu klejotāju almanahā, kas glabājas Alojas pilsētas bibliotēkā, parakstījās visi saieta dalībnieki-ceļotāji. Arī viesi no iepriekšējiem gadiem - alojietis **Valdis Brants**, **Bruno Šulcs**.

Noslēgumā ceļotāji un saieta apmeklētāji baudīja gardo zivju zupu, ko gatavoja Anda Graudiņa un viņas palīgi.

Pasākumu vadīja Jūrmalas teātra aktieri Ģirts Alsters un Mārtiņš Kagainis, kuri iejutās Piektdiēna un Robinsona Krūzo tēlā. Kopīgi vienojoties, pasaules klaidoņu saieta hronista titulu piešķīra ceļotājam B. Šulcam. Pieminēja I Latviešu pasaules klaidoņu saieta dalībnieku un flamenko ģitāristu, arī ceļotāju **Andri Kārklīņu**, kurš aizgājis mūžībā.

Aicinām visus ceļotājus, klejotājus un interesentus tikties nākamajā klaidoņu saietā!

**Liāna Lilēnblate-Sipko**

Alojas novada domes 2011. gada 20. aprīļa

**Saistošie noteikumi Nr. 4**APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes  
2011. gada 20. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 180  
(protokols Nr. 6, 3. §)**Par grozījumiem saistošajos  
noteikumos Nr. 1  
«Alojas novada domes budžets  
laikā no 2011.gada 1. janvāra  
līdz 2011. gada 31. decembrim»**Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 21. panta pirmās daļas 2. punktu,  
46. pantu un likumu *Par pašvaldību budžetiem*1. Izdarīt grozījumus Alojas novada domes 2011. gada 31. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 *Alojas novada domes budžets laikā no 2011. gada 1. janvāra līdz 2011. gada 31. decembrim* šādā redakcijā:

1.1. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada pamatbudžeta ieņēmumus Ls 2 684 292 apmērā (pielikums Nr. 1).

1.2. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada pamatbudžeta izdevumus Ls 2 949 874 apmērā (pielikums Nr. 1).

1.3. Apstiprināt Alojas novada domes 2011. gada pamatbudžeta finansēšanu Ls 265 582 apmērā (pielikums Nr. 1).

1.4. Saistošie noteikumi par budžeta grozījumiem stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.

1.5. Saistošo noteikumu grozījumus 3 dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniski un rakstveidā nosūtīt LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai.

**Dace Vilne,**

Alojas novada domes priekšsēdētāja

# Alojā pieminēja 1941. gadā izsūtītos un bojāgājušos



Alojieši noliek ziedus pie piemiņas akmeņa evaņģēliski luteriskās baznīcas dārzā

14. jūnija pēcpusdienā gandrīz pussimt alojiešu pulcējās pie bijušās Alojā dzelzceļa stacijas, lai pieminētu pirms 70 gadiem izsūtītos tautiešus. Piemiņas pasākumā piedalījās Latvijas Politiski represēto apvienības Limbažu nodaļas vadītāja Rīta Garklāva, koris *Ale* un Alojā mūzikas un mākslas skolas

koklētāju ansamblis. R. Garklāva atcerējās, ka 1941. gadā no Alojā stacijas uz Sibīriju aizveda 4 vagonus ar apkārtnes iedzīvotājiem. Viņa dalījās pārdzīvotajā, stāstot par piedzīvoto izsūtījumā. Alojā novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne uzrunā pauda cerību, ka nekas līdzīgs mūsu tautai vairs nebūs

jāpiedzīvo. Pēc atceres brīža visi gājienā devās uz Alojā evaņģēliski luterisko baznīcu. Baznīcas dārzā pie piemiņas akmeņa nolika ziedus un aizdedza svečītes par tiem, kuri aizbrauca uz neatgriešanos un kuriem tālāka vara atņēma bērniņu, līdz ar to arī pilnvērtīgu dzīvi.

*Liāna Lilēblate-Sipko*

## Jaunums Alojā iedzīvotājiem!

SIA *Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas organizācija* (ZAAO) aicina Alojā iedzīvotājus izmantot ZAAO pastkastīti, kas atrodas EKO laukumā Alojā, Rīgas ielā 5. Alojā iedzīvotāju ērtībām

pie Eko laukuma ir novietota pastkastīte, kurā iedzīvotāji var atstāt informāciju, kas adresēta ZAAO. Iedzīvotājiem ir iespēja izmantot šo pastkastīti gadījumos, ja tas ir ērtāk, nekā doties uz pastu, lai nosūtītu in-

formāciju, vai arī tiem alojiešiem, kam nav pieejams e-pasts vai fakss.

*Ingrīda Gubernatorova,*  
SIA ZAAO attīstības daļas vadītāja

## Cienījamie Alojā novada skolu pedagogi, absolventu vecāki un vecvecāki! 9. un 12. klašu absolventi!

Sveicam jūs, pamata vai vidējo izglītību iegūstot! Un vēlējumam šajā nozīmīgajā dienā lai izskan Latvijas ceturta prezidenta Kārļa Ulmaņa vārdi:

- Katra cilvēka lielākā manta ir viņa paša raksturs un viņa dzimta, bet blakus šīm mantām stāv pareiza lietu un parādību saprašana un pazišana. Jo lielāka atbildība kādam cilvēkam uzlikta, jo pats viņš top rimtāks un atbildīgāks, apdomīgāks un klusāks. Un atminieties - neviens nedrīkst no atbildības vairīties! Nav svētāka pienākuma, kā atbildību uzticīgi nest un pildīt!

Darbs laukā un sētā, darbs tautā un valstī, arī darbs pašiem pie sevis ir mūs cēlis un cels. Svētīts lai darbs! Un tas vīrs, kas dižos darbus

veic, tas neklausās uz bailu, šaubu un mazdūšības čukstējumiem. Tas vīrs zina: apsvērt, izlemt, iet un darīt! Trīs lietas dzīvē ir vajadzīgas, saka kāds vīrs - pirmkārt, mugurkauls, otrkārt, mugurkauls un, treškārt, mugurkauls!

Ar dzīves grūtībām ir tā: stipru cilvēku tās padara stiprāku, vāju - vēl vājāku. Tāpēc mūsu zināšanas darbam, mūsu darbs - Tēvzemei! Zeme ir Tēvzeme. To uzlabot nozīmē kalpot Dzimtenei. Un laimīga tā tauta, kuras dēļiem ne tik vien ir augsti un cēli mērķi, bet kuri arī nebaidās no upuriem to sasniegšanā, jo tauta nedzīvo tikai šodienai, nedzīvo tikai vienai dienai, vienam gadam, vienai paaudzei. Tautas sāksnis un saknes ir senā pagātnē. Jo

lielāku skaitu slavenu darbu mēs varam saskaitīt savā pagātnē, jo stiprāki mēs esam tagadnē un jo stiprāki ieiesim nākotnē.

Ja mēs mīlam mūsu zemi, ja mums ir svēta mūsu pagātne un nākotne, ja mums ir mīļa mūsu tauta un mēs gribam to uzturēt dzīvu un stipru, tad paliksim uzticīgi savai dzimtajai vietai, savam pagastam, savai ģimenei!

Visas grūtības mēs panesīsim, visus kavēklus pārvarēsim, ja tikai paliks mums drosme, cerība, pašvēlība, sirdsspekšs.

*Staiceles vidusskolas kolektīva vārdā -  
direktors Juris Krastiņš  
2011. gada 10. jūnijā*

## Sporta aktivitātes vasarā

Alojā novada sportisti šajā vasarā piedalīsies dažāda mēroga sporta pasākumos. Vēlam veiksmīgi basketbolistiem - alojietim Mārcim Vītolam, kurš paralēli vidējās izglītības atestāta iegūšanai ir U-19 Latvijas basketbola izlases kandidāts. Pēc labi aizvadītas spēles pret Brazīliju viņš turpina cīņu par iekļaušanu izlasē un iespēju piedalīties Pasaules čempionātā, kura spēles notiks Valmierā.

2. un 30. jūlijā L.A.M.A. turnīru 7. un 8. kārtā sacensību posmu Ainažos un Alojā aizvadīs motosportisti. Volejbolisti sadalījušies

mazākās komandās pa 2 un startēs gan Alojā novada atklātajās sacensībās 10. un 31. jūlijā, gan Alda Pinkas organizētajās *Ungurpils Open* sacensībās. Galda spēļu dalībniekiem viena no spēlēm būs Alojā pilsētas svētkos. Visu vasaru varēsim sekot mūsu novada 3 komandu - *O.P.U.*, *Ungurpils* un *VJFC* - startiem Limbažu novada atklātajā čempionātā futbolā (7:7). Sacensību rezultātus un kalendāru iespējams apskatīt Olimpiskā centra *Limbaži* mājaslapā.

Alojā novada lielākais notikums šovasar būs novada sporta

svētki Vilzēnos 16. jūlijā. Papildu informācija sportistiem - komandu vērtējumā vērtēs volejbolu, basketbola soda metienus, futbolu, šautriņu mešanu, stafeti un pārvaldes trīscīņu, kurā bez autovadīšanas (ar aizsietām acīm un priekšāteikšanu) būs precizitātes vingrinājumi ar galda tenisa elementiem un snailboards.

Aicinu visas komandas atklāšanā un startos piedalīties formās. Visiem sportotājiem veiksmīgus startus un patīkamu vasaru!

*Aivars Auseklis,*  
Alojā novada sporta metodiķis

### Afiša

#### Alojā

#### 2.VII Alojā pilsētas svētki *IZKRĀSO PILSĒTU*

#### Programmā:

8.00 - 13.00 svētku tirgus Kalēju ielā

10.00 II Alojā novada sacensības pļaušanā ar izkapti - Jūras ielā 10 pie veterinārā servisa *Būsi vesels*. Pulcēšanās no plkst. 9.30

no 11.00 pilsētas parkā atrakcijas bērniem un mākslas akcijas, saldējuma degustācija

no 12.00 sporta programma Rīgas ielā

(šahs un dambrete, novuss, velobraukšana un skrituļošana bērniem, auto veiclības braukšana pieaugušajiem), galda teniss vidusskolas sporta zālē

13.00 *Fotoorientēšanās pilsētā* starts pie kultūras nama

13.00 - 14.00 akcija *Pilsētas puķu dobes stādīšana* laukumā pie kultūras nama

14.00 ielu skrējiena *7 ielas* starts Kalēju un Rīgas ielas krustojumā

14.00 - 16.00 ekskursija-pārgājiens Alojā apkārtnes mežos *AKMENS STĀSTI* (izbraukšana no autoostas)

18.30 pilsētas puķu dobes atklāšana un sacensību uzvarētāju apbalvošana

#### Kultūras namā

19.00 muzikālā akcija *NĀC SADZIEDĀT... UN IZKRĀSO ŠO DIENU* - lielais Alojā koris un orķestris, AMMS ģitāristi, solisti.

20.00 - 2.00 svētku balle kopā ar grupu *Uztaks* Ungurpilī Alojā novada atklātās sacensības pludmales volejbolā - I kārtā.

Pieteikšanās no plkst. 10.30.

30.VII biedrības *L.A.M.A.* motosporta 8. posms

#### Staicele

30.VII Staiceles pilsētas svētki

#### Braslavas pagastā

16.VII 9.30 Vilzēnos Alojā novada pašvaldību 2. sporta svētki

#### Brīvzemnieku pagastā

31.VII 11.00 Ozolmuižā Alojā novada atklātās sacensības pludmales volejbolā - II kārtā un uzvarētāju apbalvošana. Pieteikšanās sacensībām no plkst. 10.30.

### Optikas salona *Metropole* profesionāļu komanda piedāvā iespēju apmeklēt optometristu un veikt pilnu redzes pārbaudi

26.VII Staicelē, M. Rācenies ģimenes ārsta praksē (pieteikties līdz 25. jūlijam, zvanot 65035635);

27.VII Alojā, Guntas Kundrātes ģimenes ārsta praksē (pieteikties līdz 26. jūlijam, zvanot 65035635);

Vizītes laikā ikvienam būs iespēja konsultēties ar optometristu par interesējošiem jautājumiem, kā arī nepieciešamības gadījumā izvēlēties un pasūtīt redzi koriģējošas brilles par īpašām cenām.

*Kamēr tauta dzied, tauta dzīvo,  
kā tauta dzied, tā viņa dzīvo;  
un, kamēr tauta dzied savu dziesmu,  
tā nemirs nemūžam.*

*M. Ausala*

## SIRSNĪGS PALDIJS

visiem, kas ar padomu, darbu vai finansiāli palīdzēja III Virsdiriģentu svētku norisē!

Svētki bija īpaši ar lielo dalībnieku skaitu un daudzu alojiešu atsaucību, brīvprātīgi iesaistoties svētku organizēšanā.

No svētku viesiem saņēmām atzinību par sakopto, skaisto pilsētu un lieliski pavadīto dienu Alojā!

Lai šie labie vārdi gandarī mūs un dod spēku un apņēmību veidot nākamās svētkus!

*Alojā kultūras nama direktore  
Ineta Latzāne*

### Kapusvētki

Alojā kapos  
10. jūlijā plkst. 14;  
Staiceles kapos  
17. jūlijā plkst. 13.

### 28. jūlijā plkst. 17 VECĀKU SAPULCE

2006. gadā dzimušo bērnu vecākiem

Staicelē, Parka ielā 2,  
5/6-gadīgās grupas telpās.

### SIA *Staiceles* komunālais uzņēmums atgādina,

ka maksājumus par ūri un komunālajiem pakalpojumiem jāveic laikus un ne retāk kā reizi 3 mēnešos.

### SIA *Alojā* komunālais dienests aicina

Alojā pilsētas iedzīvotājus izbūvēt pieslēgumus maģistrālajiem kanalizācijas tīkliem. Cena par 1 *tekošo* metru - Ls 20. Cenā iekļautas visas uz pieslēgumu attiecināmās izmaksas! Dzīvosim tīrā vidē! Informācija pa tālr. 64031502.

## «Alojā Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 1300 eksemplāru. Izdevējs - Alojā novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju. Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Preses sekretāre - Liāna Lilēblate-Sipko, tālr. 29339917, 64023031, e-pasts: [prese@aloja.lv](mailto:prese@aloja.lv), Lielā ielā 7, Staicele, Alojā novads, LV-4043. [www.aloja.lv](http://www.aloja.lv), [www.staicele.lv](http://www.staicele.lv)

lespiests SIA *Lapa* Valmieras tipogrāfijā, A. Upīša ielā 7.